
    
      

 

 
 

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. CAMPANARI” 

Via Monte Pollino, 39/45 - 00015 Monterotondo (RM) 
Distretto 32 – Cod. Mec. RMIC88700G – Cod. Fiscale   97198510584 

 06/90085460                 06/9004032               RMIC88700G@istruzione.it 
www.loredanacampanari.gov.it 

 
Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-150 
CUP: F94D15000020007 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato per interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico- 10.8 – 
Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”.  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante il regolamento sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato nonché  il relativo regolamento di esecuzione approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante il Regolamento in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 	

VISTA	 la legge 15 marzo 1997 n. 59, recante la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 	

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA l’art. 125 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

I. C. L. CAMPANARI - C.F. 97198510584 C.M. RMIC88700G - AOO_CAMP_0001 - Protocollo Generale Istituto Comprensivo Loredana Campanari

Prot. 0001316/U del 13/02/2018 11:18:44



VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante il "Regolamento di Contabilità delle istituzioni 
scolastiche";  

VISTO i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 13/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 
scolastico 2015/16;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 30/10/2017, con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 
scolastico 2017/18;  

VISTE la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017 di formale autorizzazione dell’avvio 
delle attività e la “lettera di autorizzazione” prot. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017; 
 

RENDE NOTO 
 
Ai fini delle azioni di informazione, pubblicità e di diffusione, che l’Istituto Comprensivo “ Loredana 
Campanari” è risultato assegnatario di finanziamento per il progetto di seguito specificato: 
 
Sottoazione Codice identificativo progetto1 Titolo modulo Importo Importo Totale 
   autorizzato autorizzato autorizzato 
   forniture spese generali progetto 
      

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-
150 

La mia scuola in un 
click € 19.300,00 €  660,00 € 19.960,00 

      
      
 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’ E.F. 2017 approvato dal CdI con delibera n. 37 in data 17/01/2017; 
VISTE la del. di approvazione del CdI n. 55 del 10/10/2017 con cui sono assunti al Bilancio i finanziamenti del 
Fondo Europeo PON per “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e  per 
l’apprendimento delle competenze chiave”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 60 del 14/12/2017, di approvazione del Programma Annuale relativo 
all' Esercizio Finanziario 2018; 
VISTA la delibera n° 66  del 14/12/2017 con la quale sono state individuate le procedure per la selezione del 
personale interno/esterno relativamente alla figura di collaudatore all’interno del “ Regolamento di Istituto per 
l’acquisto di beni e servizi”;  
RILEVATA l’esigenza di impiegare n. 1 esperto per svolgere attività di Collaudatore, nell’ambito del progetto;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 



Art. 1 Oggetto  

Si decreta l’avvio delle procedure ai sensi dell’art 40 del DI n. 44/2001 per l’affidamento dell’incarico di 
collaudatore relativo all’azione in oggetto.  

La comunicazione della procedura per l’individuazione dell’esperto interno sarà con pubblicazione sul sito 
istituzionale nell’area dedicata ai Fondi Europei e con circolare da far visionare a tutto il personale.  

Nell’eventualità che tra il personale interno non ci sia la figura richiesta, si procederà con un avviso di selezione 
rivolto agli esterni mediante “Avviso di selezione” da pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico.  

Nell’eventualità che tra il personale interno non ci sia la figura richiesta o che nessuno presenterà la propria 
candidatura si procederà, vista la ristrettezza del lasso temporale per l’attuazione delle relative procedure e le 
competenze del Dirigente Scolastico, alla nomina dello stesso quale collaudatore che svolgerà la suddetta funzione 
a titolo gratuito.  

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da tabella di valutazione posta 
all’interno del “Regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi” di cui alla delibera del Consiglio d’Istituto 
n. 66 del 14/12/2017; 

Art. 3 Importo  

Gli importi massimi ammissibili per le attività di cui all’art. 1 è:  

Attività di collaudatore € 220,00  

Suddetto importo è omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore e dell’Amministrazione.  

E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui trattasi 
e conseguente aumento del compenso previsto.  

L’importo sopra indicato sarà retribuito in funzione delle ore di attività effettivamente prestate.  

Art. 4 Tempi di esecuzione  

L’attività del collaudatore dovrà essere realizzato entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla consegna/ installazione 
delle attrezzature e dei servizi connessi da parte della ditta affidataria delle forniture/servizi, e comunque entro e 
non oltre il 30 aprile 2018.  

Art. 5 Approvazione atti allegati  

Si approva l’Avviso di selezione per la candidatura di cui alla presente determina.  

Art. 6 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Luca Rinaldo Villani. 

 


		2018-02-13T08:14:10+0100
	VILLANI LUCA RINALDO
	undefined




